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Narodowy Ruch Robotniczy 
(Narodowa Partja Robotnicza. Związki Zawodowe Zjednoczenia Zawodowego 
Polskiego. Zw. Tow. Polek przy N. P. R. Zw. Młodzieży Pracującej „Jedność“). 

Do Społeczeństwa polskiego na Śląsku!
Odsuwane w ciągu ostatnich trzech 

lat od decydowania o losach swej dziel
nicy społeczeństwo polskie na Śląsku ma 
nareszcie możność wypowiedzenia się w 
wyborach komunalnych, jakie zostały 
rozpisane do gmin wiejskich na dzień 8 
grudnia 1929 r. i do gmin miejskich na 
dzień 15 grudnia 1929 r. Stajemy do urny 
wyborczej, aby zdać egzamin ze swej doj
rzałości społeczno-politycznej i aby zade
cydować, kto ma mieć wpływ na kiero
wanie przez nas zamieszkałych miast i 
wsi.

RODACY! RODACZKI!

Ważność tego bliskiego aktu wybor
czego tkwi w dwuch momentach: w 
skwitowaniu niesłychanych metod, jakie 
obóz sanacyjny wprowadził na Śląsku, 
czyniąc niesłychane krzywdy dzielnicy 
tej i jej ludności, oraz w zadecydowaniu, 
że modne dziś skoszarowanie instytucyj 
społecznych i samorządu komunalnego 
nie znajduje aprobaty ludności Śląska, 
przyzwyczajonej do zasad demokratycz
nych! Śląsk musi zadokumentować, że 
zasada demokracji nie jest dla nas czczym 
frazesem, iecz rzeczywistym. poglądem i 
dlatego na los gmin, w których zamiesz

kujemy wpływ decydujący może mieć 
tylko sama ludność, bez komisarycznych 
dodatków!

Wybory komunalne odbywać się bę
dą w warunkach niezwykle ciężkich. Je
żeli bowiem rozejrzymy się po naszej zie
mi piastowskiej, ze zgrozą zauważymy 
spustoszenie, jakie w życiu publicznem 
dokonał przez ubiegłe trzy lata obóz sa
nacyjny na tle wewnętrznego współżycia 
obywateli polaków. Jesteśmy bowiem 
świadkami rozboju społeczeństwa polskie
go za to tylko, że nie nagina się ślepo 
przed obozem sanacyjnym, który prawem 
kaduka mianuje siebie na Śląsku „obozem 
rządzącym“. Rozbija się stare, zasłużone 
w walkach o polskość Śląska organizacje, 
szkaluje się ofiarnych działaczy polskich, 
odsądza się od czci i wiary tych, którzy 
trudem i znojem pielęgnowali na Śląsku 
ideę niepodległościowa.

SPOŁECZEŃSTWO POLSKIE NA 
ŚLĄSKU PRZESYCIŁ OBÓZ SANACYJ
NY PROCHEM NIEZGODY 1 ZE ZBROD 
NICZĄ WPROST LEKKOMYŚLNOŚCIĄ 
WYWIJA POCHODNIĄ WALKI WE
WNĘTRZNEJ! ZA CZASÓW SANACJI 
ŚLĄSK STAŁ SIĘ TERENEM ZAJADŁEJ 
WALKI OBOZÓW POLITYCZNYCH.
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W takich warunkach zastają nas wy
bory komunalne. Mamy przystąpić do 
wyboru swych przedstawicieli do Parla
mentów gminnych, stanowiących bezpo
średni łącznik pomiędzy obywatelami a 
władzą wykonawczą gminy.

OBYWATELE!
Kto w dniu wyborów głosem swym 

decydować będzie o układzie sił społecz
nych na Śląsku musi głosować przeciw 
temu obozowi, który wniósł na Śląsk za
rzewie walki bratobójczej! Każdy obywa
tel i każda obywatelka musi odpowiedzieć 
godnie za to niszczenie twórczych sił 
Śląska, za nazywanie patriotycznej jego 
ludności „yolksbundlerami“ i „szumowi
nami“! Bobrujący po Śląsku obóz sana
cyjnych karierowiczów, ludzi bez żadne
go poczucia odpowiedzialności, traktują
cych wszelkie przejawy życia społeczne
go jedynie pod kątem własnych korzyści 
— ten obóz podpalaczy społecznych musi 
w dniu wyborów otrzymać pokwitowa
nie za swą robotę!

Nie wyobrażamy sobie, aby w 
dniu wyborów uświadomiony oby
watel mógł głosować na listę sa
nacyjnych rozbijaczy. Byłoby to 
krzywdzeniem własnych interesów 
i narażanie Śląska na dalsze szko
dy.

Nie dajcie się otumanić „frontem pol
skim“, jakim w obliczu katastrofy chce 
ukryć swą klęskę obóz sanacyjny. Ten 
obóz, przez trzy lata występujący wobec 
społeczeństwa polskiego z tupetem bez
czelnych „raubritterów“ politycznych wy
rażał się o niezgadzających się na jego 
szkodliwe metody jako o „nielicznych 
malkontentach“. Niech wybory wykażą, 
ile tych „nielicznych“ jest!

Cala komedja sanacyjnego „jednolite
go frontu“ obraca się około sanacyjnej 
bojówki, Zw. Powst. Śl., do którego do
chodzą takie „organizacje“ bez zwolenni
ków jak N. Ch. Z. P-, „Generalna Federa
cja“ rozbijacka i kilka otumanionych po- 
iek. Pozostawmy to towarzystwo same
mu sobie, aby wyziewy trujące, idące z 
niego, odseperować od zdrowego społe
czeństwa. Postanowienia tego nie może 

zmienić fakt., że niektórzy naczelnicy 
gmin pod przymusem zamierzają listy wy 
bórcze obywateli przemienić na listy ko- 
misarskie.

Idąc do wyborów, postawiamy ja
ko zasadę zwalczania bezwzględ
nego sanacji, niełączenia się z nią 
pod żadnym warunkiem, uważając 
Postępowanie takie za konieczne w 
interesie Śląska i jego ludności!

NARODOWY ROCH ROBOTNICZY 
•grupujący w sobie na Śląsku znane wam 
wszystkim organizacje polityczne, społe
czne i kulturalne jak NARODOWĄ PAR- 
TJĘ ROBOTNICZĄ, ZWIĄZKI ZAWO
DOWE ZJEDNOCZENIA ZAWODOWE
GO POLSKIEGO, ZWIĄZEK TOWA
RZYSTW POLEK PRZY N. P. R„ ZW. 
MŁODZIEŻY PRACUJĄCEJ „JEDNOŚĆ“ 
I INNE BRATNIE ORGANIZACJE

idzie do wyborów samodzielnie jako 
lista obozu pracy na Śląsku!

Czynimy to dlatego, że wyborów ko
munalnych nie można tylko prowadzić 
Pod hasłem walki z sanacją lecz trzeba 
mieć program pracy samorządowej. Obec 
ne wybory komunalne mają samorząd 
nietylko oczyścić z chwastów sanacyj
nych lecz poprowadzić go na drogę roz
woju i korzyści dla mieszkańców gmin.

OBYWATELE! OBYWATELKI!
Ludność Śląska i jego gmin składa się 

w olbrzymiej większości z ludzi pracy. 
Cały Śląsk jest jednym wielkim warszta
tem, jedną wielką fabryką! Obywatele 
jego conajmniej w 80% to ludzie, zarabia
jący na chleb ciężką pracą fizyczną lub 
umysłową.

Na Śląsku Pracy musi więc samorząd 
komunalny być w rękach tych, którzy 
stanowią większość ludności i podatkami 
swemi utrzymują gminy i na których bar
kach dokonywuje się rozwój tych gmin.

Dlatego idziemy samodzielnie jako 
ruch społeczny grupujący w sobie ludzi 
pracy, jako jedyny wyraziciel tych 
warstw Pracujących, które wyznawają 
poglądy narodowo-chrzćścijańskie. Uzna
jąc solidarność narodową z innemi warst
wami, społecznemi i polskiemi ugrupowa
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niami politycznemi na Śląsku musimy na
reszcie

przystąpić do uwypuklania czynnika 
pracy,

dotąd tli lekceważonego, wzgl. pomijane
go w kompromisach. Pod pokrywką 
„zgody narodowej“ cierpiały interesy 
warstw pracujących. Lecz na Śląsku nie 
wolno nam pozostać w tyle za resztą pań
stwa, gdzie nie uchylając się od solidar
ności narodowej, warstwy pracujące za
stępstwo swych interesów biorą w swo
je ręce!

Przykładem niech nam będą nasi bra
cia w Wielkopolsce i na Pomorzu, którzy 
zdołali się dawno już wyzwolić z niepro
szonej opieki i na terenie swych samo
rządów komunalnych stanowią siłę, od
powiadającą godności i liczebności warstw 
pracujących! Na robotniczym Śląsku, — 
gdzie nas w stosunku do ogółu ludności 
więcej jest, nie wolno nam pozostać jak 
dotąd na szarym końcu!
PRACOWNICY FIZYCZNI I UMYSŁOWI 

ŚLĄSKA!
Jeżeli zle stosunki w państwie odbija

ją się na naszych warunkach życiowych, 
to zły samorząd komunalny odczuwamy 
jeszcze więcej. Ślamazarna gospodarka 
w gminie, to potykanie się codzień po 
złym bruku ulicy, to kurz wdzierający 
się dzień w dzień do naszych mieszkań. 
Dlatego trzeba mieć wpływ na samorząd 
komunalny, aby w gospodarce gminnej 
uwzględniać potrzeby warstw pracują
cych, stanowiących większość w gminach 
śląskich.

Stawiając w obecnych warunkach po
litycznych na Śląsku, gdzie komisarz w 
gminie to zjawisko codzienne, jako hasło 
naczelne:

OBRONĘ NIEZALEŻNOŚCI SAMO
RZĄDÓW W ZAKRESIE ICH DZIA
ŁANIA OD WPŁYWÓW WŁADZ 
ADMINISTRACYJNYCH,

jako program społeczny swych dążeń 
na terenie gmin stawiamy:

WZNOWIENIE NA SZERSZĄ SKALĘ 
1 NA SZEREG LAT OBMYŚLANEGO 
RUCHU BUDOWLANEGO — CELEM

ZWALCZANIA GŁODU MIESZKANIO
WEGO!

PODJĘCIE ROBÓT CELEM ROZBU
DOWY PRZEDSIĘBIORSTW KOMU
NALNYCH DLA UDOSTĘPNIENIA ZDO
BYCZY TECHNIKI I CYWILIZACJI 
WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM GMINY, 
NIE WYŁĄCZAJĄC PRZEDMIEŚĆ!

POMOC DLA DZIECI UBOGICH W 
ZAKRESIE OPIEKI LEKARSKIEJ, PO
SIŁKU W SZKOLE, ODZIEŻY, OBUWIA 

.1 MATERIAŁÓW PIŚMIENNYCH!
ZAKŁADANIE DOMÓW LUDOWYCH 

CELEM UDOSTĘPNIENIA OŚWIATY 
NAJSZERSZYM KOŁOM LUDNOŚCI!

ZAKŁADANIE PARKÓW LUDOWYCH 
Z MIEJSCAMI DLA ROZRYWEK, BOI
SKAMI, GRAMI SPORTOWEMU ZA
DRZEWIANIE ULIC I PLACÓW, ABY 
NĘKANEJ CHOROBAMI LUDNOŚCI 
PRACUJĄCEJ DAĆ MOŻNOŚĆ WYT
CHNIENIA PO PRACY!

WALKĘ Z CHOROBAMI PRZEZ BU
DOWĘ SZPITALI, BEZPŁATNE GMIN
NE KĄPIELE LUDOWE, ZAKŁADANIE 
KLINIK POŁOŻNICZYCH DLA NIEZA
MOŻNYCH!

OPIEKĘ NAD DZIEĆMI SIEROTAMI. 
STARCAMI, KALEKAMI, PRZEJMUJĄC 
NA RZECZ GMINY TEGO RODZAJU 
INSTYTUCJE.

Aby umożliwić gminom prowadzenie 
tego rodzaju racjonalnej, w interesie 
warstw pracujących leżącej działalności, 
zamierzamy do celu dojść przez

OPARCIE DOCHODÓW GMINNYCH 
NA WPŁYWACH BEZPOŚREDNICH, 
W SZCZEGÓLNOŚCI NA POSTĘPO
WYM PODATKU DOCHODOWYM, OB
ŁOŻENIU PODATKIEM PRZEDMIOTÓW 
ZBYTKU, SPRĘŻYSTEM I FACHOWEM 
PROWADZENIU PRZEDSIĘBIORSTW 
KOMUNALNYCH I WPROWADZENIU 
RUCHOMEJ SKALI PODATKOWEJ, O- 
PARTEJ NA STAŁYM MIERNIKU;

Takim jest w krótkości program Na
rodowego Ruchu Robotniczego,, z jakim 
idziemy do . wyborów komunalnych na 
Śląsku!

Nie po to idziemy po wpływ w samo
rządzie gminnym, by subsydiować bojów
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ki partyjne, by wydawać Pieniądze na u- 
trzymywanie takiego bękarta społeczne
go, jakim jest ruch sanacyjny, nie po to, 
aby pytać pracowników gminnych, jakie 
mają przekonania i szykanować ich — 
mimo wartości fachowej — gdy mają od
mienne od nas przekonanie.

Idziemy do wyborów, aby samorząd 
komunalny stał się na Śląsku pracy bro
nią w polepszeniu bytu warstw pracują
cych!

LUDNOŚCI PRACUJĄCA ŚLĄSKA!
Gdy nie rozpisuje się wybory do Sej

mu Śląskiego, gdy nasadza się w gmi
nach komisaryczne rządy — wybory ko
munalne muszą być protestem przeciw 
tego rodzaju postępowaniu.

Lecz pozatem muszą wybory gminne 
dać należyty wpływ warstwom pracują
cym na samorząd komunalny, gdyż nie 
jest do pomyślenia, aby lud pracy odsu
nięty był od blisko go obchodzących 
spraw gminy.

Kto chce usunięcia niemo
ralnego systemu sanacyjnego 
— kto pragnie aby gminy były 
w rękach zamieszkujących je 
w a r s t w P r a c u j ą c y c h

ten głosuje na listy NARODOWEGO 
RUCHU ROBOTNICZEGO, skupiające w 
sobie najlepsze elementy ludności Śląska.

Narodowa Partia Robotnicza — Zjed
noczenie Zawodowe Polskie i bratnie or
ganizacje znane są ludności Śląska z wie
loletniej pracy dla Śląska i jego warstw 
pracujących.

Kandydaci, to znani działacze społe
czni wyszli z pośród Was, związani z 
Wami walką o poprawę bytu i utrzyma
nia praw obywatelskich!

Program nasz to nastawienie samo
rządu komunalnego pod kątem interesów 
warstw pracujących czyli olbrzymiej wię
kszości mieszkańców gmin śląskich!

PRECZ ZE SZKODNIKIEM NARODO
WYCH I PAŃSTWOWYCH INTERESÓW 
NA ŚLĄSKU — OBOZEM SANACYJ
NYM!

PRECZ Z WPROWADZENIEM DO 
SAMORZĄDU KOMUNALNEGO METOD 
KOSZAROWYCH!

NIECH ŻYJE DEMOKRATYCZNY SA
MORZĄD KOMUNALNY!

NIECH ŻYJĄ PRAWA, ZAGWARAN
TOWANE LUDNOŚCI ŚLĄSKA!

NA ŚLĄSKU — DZIELNICY PRA
CY — SAMORZĄD KOMUNALNY 
W RĘKACH LUDZI PRACY!

KTO TEGO PRAGNIE — GŁOSUJE 
NA LISTY

NARODOWEGO RUCHU 
ROBOTNICZEGO!

ZARZĄD WOJEWÓDZKI NARODOWEJ PARTJI ROBOTN. NA WOJ. ŚLĄSKIE 
Roguszczak Franciszek, Miedziński FI., Sikora Ign., Mildner, Nieszpór, Klama.

ZARZĄD GŁÓWNY ZW. GÓRNIKÓW Z. ZAW. P.
Urbańczyk, Grajek M., Kot.

ZARZĄD GŁÓWNY ZW. METALOWCÓW Z. Z. P.
Kandora, Pietrzak J., Wałecki.

ZARRZĄD OKRĘGOWY ZJEDNOCZENIA KOLEJOWCÓW POLSKICH
Furgoł, Ścierski P., Heller.

ZARZĄD GŁÓWNY ZW. PRAC. BUDOWLANYCH ZJ. ZAW. P. 
Kowalczyk, Jauer.

ZARZĄD GŁÓWNY ZW. PRAC. UMYSŁOWYCH ZJ. ZAW. P. 
Brzeskot.

ZARZĄD OKRĘGOWY ZW. ROB. ROLNYCH I LEŚNYCH Z. ZAW. P. 
Karuga, Morawiec.

ZARZĄD GŁÓWNY ZW. TOW. POLEK PRZY N. P. R. 
Maciejewska M.

ZARZĄD WOJ. ZW. MŁODZIEŻY PRACUJĄCEJ „JEDNOŚĆ“
Dubiel P. jun.
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Komunikat do Zarządów Okręgowych
W czwartek 12 września odbyło się 

posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego N. 
P. R. wspólnie z Zarządami Glównemi 
naszych bratnich organizacji celem zaję
cia stanowiska w sprawie nadchodzących 
wyborów komunalnych.

Po obszernej dyskusji uchwalono' jed
nogłośnie, ażeby Narodowy Ruch Robot
niczy poszedł do wyborów samodzielnie 
pod swoją firmą. -Następnie uchwalono 
regulamin wyborczy dla miejscowych 
Komitetów Wyborczych Narodowego 
Ruchu Robotniczego.

Zamieszczając poniżej Regulamin Wy
borczy wzywamy wszystkich naszych 
działaczy miejscowych a przedewszyst- 
kiem Zarządy filji Narodowego Ruchu 
Robotniczego, ażeby natychmiast przy
stąpili do utworzenia Komitetu Wybor-

i filijnych Naród. Ruchu Robotniczego 
czego Naród. Ruchu Robotn. w ich miej
scowości.

Zaraz po ukonstytuowaniu się Komi
tetu należy o tem donieść do Głównego 
Sekretariatu N. P. R. Katowice ul. Mar
szałka Piłsudskiego 20 z podaniem adresu 
Prezesa i Sekretarza oraz skład Komi
tetu.

Równocześnie wzywamy, ażeby się 
ściśle stosowano do Regulaminu, gdyż 
tylko w ten sposób uniknie się więk
szych nieporozumień.

Sekretariat nadeśle miejsco-wem Komi
tetom potrzebny materjał jak i wszelkie 
Informacje i formularz listy kandydatów.

Za Główny Komitet Wyborczy
Narodowego Ruchu Robotniczego.

Sikora, sekretarz.

Regulamin Komitetów Wyborczych 
§ 1.

We wszystkich miejscowościach Wo
jewództwa Śląskiego tworzą się lokalne 
komitety wyborcze Narodowego Ruclm 
Robotniczego.

§ 2.
W skład komitetu lokalnego wchodzą 

zarządy' filij Naród. Partji Rob., zarządy 
Zw. Zw. Górników, Metalowców, Rze
mieślników, Budowlarzy, Robotników 
Rolnych i Leśnych, Kolejarzy, Umysło
wych, Tow. Polek, Zw. Młodzieży, Zw. 
Obrońców Śląska, oraz mężowie zaufania 
wyżej wymienionych związków, jak i 
członkowie rad zakładowych, starszych 
bractwa i członków rad gminnych, oraz 
innych organizacji kulturalno - oświato
wych, O1 ile sympatyzują z Narodowym 
Ruchem Robotniczym.

§ 3.
Z powyższych zarządów stworzony 

Lokalny Komitet Wyborczy wybiera Wy
dział Wykonawczy składający się z 5 do- 
15-tu osób, który wybiera z pośród sie
bie przewodniczącego, zastępcę, sekreta
rza, zastępcę, skarbnika.

Narodowego Ruchu Robotniczego.
§ 4.

Wydział Wykonawczy dzieli gminę 
na obwody agitacyjne, na czele których 
stoją mężowie zaufania delegowani przez 
wydział wykonawczy.

§ 5.
Mężowie zaufania wraz z Wydziałem 

Wykonawczym odbywają regularnie raz 
na tydzień zebrania w celu odebrania in
strukcji i zdania relacji z swej czynności 
(agitacji).

§ 6.
Raz w miesiącu lub częściej w miarę 

potrzeby odbywa posiedzenie Komitet 
Lokalny przy udziale męiżów zaufania i 
Wydziału Wykonawczego.

§ 7.
Raz na miesiąc lub częściej w miarę 

potrzeby zwołuje Komitet Lokalny zebra
nie członków i sympatyków N. R. R., a 
w miarę konieczności zwołuje wiec pu
bliczny zapraszając mówcę zamiejsco
wego.

§ 8.
Komitet Lokalny odbiera instrukcje od 

sekretariatu Głównego Komitetu Wybor
czego Naród. Ruchu Rob., z którem po
winien stać w ścisłym kontakcie, i otrzy- 
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manę odezwy, pisma ulotne powinien ści
śle i sumiennie rozdzielać podwładnym 
organom', bacząc, ażeby takowe doszły 
do rąk Wyborców.

§ 9.
Obowiązkiem Komitetu Lokalnego jest 

szukać kontaktu z stowarzyszeniami sto- 
jącemi poza partiami politycznemi, celem 
zjednania lub spowodowania ich do od
dania głosów na listę N. R. R. Niezależnie 
od tego poleca się, ażeby członkowie 
Komitetu Lokalnego starali się o zjedna
nie dla swych celów miejscową inteli
gencję, która odnosi się do naszego pro
gramu przychylnie.

§ 10.
Do zwołania wymienionych w § 2 

osób zobowiązany jest prezes filji N. P. R.
W miejscowościach, gdzie filja NPR. 

nie istnieje, powinien to uczynić jeden 
z poważniejszych obywateli, który jest 
członkiem N. P. R.

§ 11.
Komitety (Wyborcze należy natych

miast zorganizować. Sprawozdanie z ze
brania konstytucyjnego z podaniem człon
ków Komitetu ściślejszego i dokładnym 
adresem członków Wydziału Wyk. nale
ży przysłać najpóźniej tydzień po zebra
niu pod następującym adresem: Główny 
Sekretariat Narodowej Partji Robotnicze] 
w Katowicach, ul. Marszałka Piłsudskie
go- 20. W pilnych sprawach można się 
skomunikować telefonem Nr. 1706, Kato
wice.

§ 12.
Komitety Lokalne nie powinne wcho

dzić w żadne pertraktacje z innemi stron

nictwami co do wyborów, lub kandyda
tów do Rad gminnych bez poprzedniego 
porozumieniu się z Sekretariatem N. R. R.

§ 13.
Gdzie warunki miejscowe wymagały

by inneigo traktowania sprawy w stosun
ku do innych partyj, aniżeli wskazówki 
Sekretariatu N. R. R., należy bezzwłocz
nie przysłać do Sekretariatu wniosek 
z uzasadnieniem.

§ 14.
O ile w jakiej miejscowości miałyby 

powstać spory w łonie Komitetu (których 
atoli należy stanowczo unikać), któreby 
na miejscu nie dałyby się zażegnać, nale
ży wyznaczyć osobne zebranie i powia
domić o tern Sekretariat z podaniem spo
ru o1 jaki się rozchodzi, ażeby Główny 
Komitet Wyborczy mógł wysłać kogoś 
dla załatwienia sprawy.

§ 15.
Celem pokrycia kosztów miejscowych 

agitacji wyborczej winien Komitet pomię
dzy miejscowem obywatelstwem przy
chyliłem naszemu Ruchowi zbierać do
browolne datki. Zbieraniem tych składek 
winien zająć się skarbnik, któremu do 
pomocy dodaje się Komisję Finansową, — 
składającą się z trzech osób.

§ 16.
Komitety miejscowe winne całą swoją 

pracę agitacyjną oprzeć na swoich włas
nych siłach, gdyż Główny Komitet Wy
borczy tylko w wyjątkowych wypadkach 
będzie mógł przyjść z pomocą materjalną.

Wskazówki wyborcze
dla miejscowych działaczy i Komitetów Wyborczych Naród. Ruchu Robotniczego.

Obecną akcję wyborczą do Rad gmin
nych i miejskich należy oprzeć głównie 
na agitacji domowej. Agitacja wiecowa 
w obecnych warunkach nie przynosi po
ważnych korzyści, gdyż na wiec przyby
wają przeważnie ludzie uświadomieni, 
których już właściwie przekonywać nie 
potrzeba. Zaś do których by przemówić 
się chciało, na ogół wieców unikają, gdyż 

są to przeważnie ludzie mniej odważni i 
ci wiedząc o tern-, że sanacja rozbiła sze
reg wieców w ostatnich czasach za pomo
cą pałek i innych narzędzi nie chcą się 
narażać. Dla tego też Komitety Wyborcze 
muszą z góry pracę swą organizacyjną 
tak przygotować, żeby ona dotarła do 
kaiżdego domu i do każdej rodziny. To 
też aparat agitacyjny musi być dosyć li
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czny, żeby zadaniu temu sprostać, chcąc 
naszem Komitetom ułatwić ich zadanie, 
podajemy niniejsżem plan organizacyjny.

Plan taki, który może uledz pewnem 
zmianom zależnie od miejscowych wa
runków, winne Komitety uchwalić zaraz 
po ukonstytuowaniu się Komitetu i Wy
działu Wykonawczego.

Plan Organizacyjny.
1. W myśl (Regulaminu dla Komitetów 

Wyborczych § 4 dzieli się gminę na ob
wody agitacyjne. Na czele każdego ob
wodu stoji mąż zaufania delegowany przez 
Wydział Wykonawczy Komitetu Wybor
czego. Okręg Wyborczy nie powinien o- 
bejmować więcej jak 500—1000 mieszkań
ców,. co odpowiada 200 do 400 wyborców 
przyczem poleca się tworzenie raczej 
mniejszych obwodów niż większych. Przy 
podziale należy zważać na to, aby żadnej 
ulicy względnie domu nie pominięto. Gdy 
Komitet to zrobił i mężów zaufania za
mianował winien pilnować ażeby wyzna
czeni przezeń mężowie zaufania spełniali 
swoje obowiązki i w tern celu wyznacza 
jeden dzień w tygodniu n. p. sobotę wie
czór, w którym schodzą się wszyscy 
mężowie zaufania wraz z Wydziałem 
Wyborczem i zdawają sprawozdanie z 
działalności w swych obwodach. Na po
siedzeniach tych należy omówić także in
ne sprawy dotyczące wyborów względnie 
omówić doświadczenia zebrane przy pra
cy agitacyjnej celem wykorzystania ich 
przy dalszej pracy. Również należy roz
dać materjał agitacyjny bądź to odezwy 
lub odczytać wskazówki Główn. Komitetu 
Wyborczego! i t. p.

2. Jakie jest zadanie Męża zaufania ob
wodu?

Zaraz po zamianowaniu go winien zro
bić sobie podział pracy, ponieważ prze
ważnie znać będzie dobrze ludzi w swem 
obwodzie, winien sobie dobrać 10—20 o- 
bywateli i obywatelek zasługujących na 
zaufanie i chętnych do pracy idealnej, ja
ko rejonowych, pomiędzy których dzieli 
swój obwód na rejony agitacyjne, zatrzy
mując także i dla siebie jeden rejon, aże
by dobrym przykładem pokazać jak nale
ży pracować. W ten sposób na jednego 

rejonowego przypadnie około 20 wybor
ców, których ma obowiązek zdobywać i 
przekonywać ażeby głosowali za naszą 
listą kandydatów.

Stworzywszy raz taki aparat agitacyj
ny, należy go wyzyskać jeszcze w innym 
kierunku a mianowicie przy agitacji wy
borczej zrobić równocześnie agitację za 
naszemi organizacjami czy to zawodowe- 
mi lub N. P. R. względnie Tow. Pólek 
i innych.

Przedewszystkiem atoli należy rozwi
nąć silną agitację za naszą gazetą „Ku- 
rjerein Śląskim“ albowiem gazeta jest 
najlepszem agitatorem. Tam gdzie co
dziennie czyta się „Kurjera Śląskiego1' 
można być pewnem, że czytelnicy jego 
będą głosowali na nasze listy. Dla tego 
też wszystkich naszych „rejonowych“ na 
leży w tern kierunku poinformować i za
opatrzyć go w materjał agitacyjny za 
naszem pismem. Pozatem nadarza się tu
taj sposobność drobnego zarobku, albo
wiem Administracja „Kurjera Śląskiego“ 
płaci za każdego nowo zdobytego abo
nenta po 50 groszy, a na miesiąc Paź
dziernik i listopad dla Komitetów Wy
borczych za których przyczyną nowi a- 
honenci zostaną zdobyci 25 gr. od jedne
go abonenta.

W ten sposób i Komitety Wyborcze 
mogą zdobyć kilkadziesiąt złotych na ce
le wyborcze, a równocześnie ułatwią so
bie znacznie pracę agitacyjną.

Potrzebny materjał agitacyjny mogą 
Komitety otrzymać każdego czasu z Ad
ministracji „Kurjera Śląskiego“ względnie 
również przez Gł. Sekretariat N. P. R.

Co ma czynić „Rejonowy“? Zadaniem 
jego jest odwiedzić każdego wyborcę, 
doręczyć mu odezwę Gł. Komitetu Wy
borczego, pomówić z nim na temat wy
borów. przyczem należy się starać do
wiedzieć, czy abonuje jaką gazetę, a o ile 
nie abonuje żadnej lub gazety niemieckie, 
starać się go namówić, ażeby sobie za
abonował „Kurjera Śląskiego“. Przy ta
kiej rozmowie można się dowiedzieć ró
wnież, czy należy do jakiej organizacji i 
starać się zdobyć go dla naszego Naro
dowego Ruchu Robotniczego,
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Jak już z powyższego wynika, to taki 
rejonowy nie wielu wyborców może za
łatwić w jednym dniu, temwięcej, że mo
że to robić dopiero po skończeniu swej 
pracy zawodowej. Jednak przy pilnej 
pracy może on swój rejon w przeciągu 
tygodnia a najpóźniej dwuch tygodni ob
robić.

Byłoby atoli źle, gdyby kto uważał, 
że wystarczy jednorazowe takie odwie
dzenie. To jest stanowczo za mato. Być 
może, że u niektórych wyborców to wy
starczy, mianowicie u tych, u których o- 
każe się, że bez wszelkich zastrzeżeń są 
naszemi zwolennikami, tam wystarczy 
wysłanie dalszych odezw i kartek wy
borczych. Natomiast ludzi chwiejnych i 
niepewnych i takich, którzy nie abonują 

naszej gazety, należy odwiedzić częściej 
i przekonywać ich aż do skutku. Często 
będą im pomocni w tem ci, których już 
za pierwszem razem zdołał przekonać.

Z pracy swojej rejonowy daje spra
wozdanie swemu mężowi zaufania dane
go Obwodu i to na posiedzeniach, które 
tenże zwoła również co tydzień. Na po
siedzeniach tych należy postąpić tak, jak 
na posiedzeniach mężów zaufania, zwo
łanych przez miejscowy Wydział Wyko
nawczy Komitetu Wyborczego, o czerń 
pisaliśmy na początku.

Jeżeli Komitety Wyborcze sumiennie 
w myśl tego planu pracę przeprowadzą, 
mogą napewno liczyć na dobry rezultat 
swej pracy.

Sikora.

Po Zjeździe Wojewódzkim N.
Oczekiwany z pewnem naprężeniem 

IX Zjazd Wojew. N. P. R. nie zawiódł 
pokładanych w nim nadzieji naszych 
członków. Przebieg obrad byt podniosły 
świadczący o wyrobieniu spotecznem i 
politycznem Delegatów a przedewszyst- 
kiem ożywiony był zapałem i wiarą w 
zwycięstwo dobrej i słusznej sprawy o 
jaką walczy N. P. R.

Nie tu miejsce do szczegółowego oma
wiania przebiegu Zjazdu, gdyż ramy na
szego „Informatora“ na to nie pozwalają, 
uczyniliśmy to zresztą na łamach organu 
naszego „Kurjera Śląskiego“ Nr. 188 z du. 
16 sierpnia br.

Tutaj chcemy omówić przedewszyst- 
kiem to, co należy specjalnie wyzyskać 
w życiu naszein organizacyjnem.

Zjazd w licznych rezolucjach stwier
dził i wykazał jakie zajmuje stanowisko 
do różnych zagadnień politycznych i 
społecznych, również zajął stanowisko do 
działalności naszych władz państwowych 
i Wojewódzkich. Przyjęto na Zjeździe re
zolucje są drogowskazem dla naszych 
nowych Wojewódzkich władz partyjnych 
jak również i wszystkich członków, aż do 
przyszłego! Zjazdu.

Niewątpliwie, że nowowybrany Za
rząd Wojewódzki N. P. R. ściśle będzie 
przestrzegał wskazówki swej najwyższej

P. R. Województwa Śląskiego.
Władzy, jakiem jest Zjazd Wu;ewódzki 
i dołoży wszelkich starań, ażeby te wy
tyczne Zjazdu stały się wspólną myślą 
i bodźcem dla wszystkich członków na
szego Narodowego Ruchu Robotniczego,

Cóż przedewszystkiem stwierdził nasz 
Zjazd ?

Stwierdził on w rezolucji I na pod
stawie trzechletnich doświadczeń:
1. że rządzący nam obecnie obóz sana

cyjny nie dorósł pod żadnem wzglę
dem swemu zadaniu.

2. na terenie polityki zagranicznej dopro
wadził do znacznego zmniejszenia 
wpływów Polski i osamotnienia.

3. w życiu wewnętrznem państwa do
prowadził do całkowitego rozbicia 
społeczeństwa i jeszcze większego 
rozdrobnienia partyjnego niż było 
przedtem.

4 zaprowadził politykę protekcyjną i nie 
wykazał umiejętności panowania nad 
stosunkami gospodarczemi kraju.
W rezolucjach tych bardzo trafnie u- 

jęte bolączki, uprzytomniają nam trzech
letni, niestety bardzo ujemny bilans rzą
dów sanacyjnych, którerni to bolączkami 
winien zainteresować się szerszy ogół 
warstw pracujących. Dla tego też oma- 
wienie tych wszystkich rezolucji na ze
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braniach filii N. P. R. jest koniecznie po
trzebne.

Zjazd Wojewódzki N. P. R. na Śląsku 
wybrał również nowe władze partyjne i 
to w następującem składzie:

Do Zarządu Wojewódzkiego
1. Roguszczak Franciszek — prezes — 

Katowice
2. Sikora Ignacy — I. wiceprezes — Kró

lewska Huta
3. Mildner Jan — II wiceprezes — Ka

towice
4. Miedziński Florjan — sekretarz — Ka

towice
5. Urbańczyk Franciszek — skarbnik — 

Katowice

6. Pietrzak Jan — ławnik — Król. Huta
7. Dubiel Paweł jun. — ławnik — Król.

Huta
8. Klama Walenty — ławnik — Rybnik
9. Nieszpor — ławnik — Łagiewniki.

Do Komisji Rewizyjnej
1. Fus Józef z Król. Huty
2. Matura Herman z Orzegowa
3. Renc Nikodem z Katowic.

Zadaniem nowego Zarządu Wojewódz
kiego będzie dalsze ożywienie pracy po
litycznej w naszym Narodowem Ruchu 
Robotniczem, zaś obowiązkiem wszyst
kich działaczy lokalnych jest poprzeć te 
dążenia, gdyż bez tej pomocy i najlepszy 
Zarząd nic nie zrobi. S.

Kalendarz
DLA WYBORÓW GMINNYCH W GÓR

ŚLĄSKIEGO
1) Zestawienie list wyborczych w po- 

dwójnem wygotowaniu. Ogłoszenie o po
dziale gminy na okręgi wyborcze. W gmi
nach: 16. 9. do 7. 10. W miastach: 16. 9. 
do 14. 10.

2) Ogłoszenie odnośne do prawa żąda
nia wydania każdemu na jego koszt spo
rządzonego odpisu list wyborczych. — 
W gminach i miastach: 17. 9.

3) Termin dla zamówienia odpisów list 
wyborczych. W gminach i miastach: od
18. 9. do 26. 9.

4) Ustanowienie komisyj reklamacyj
nych dla każdego okręgu wyborczego: 
mianowanie zastępców przewodniczącego 
i wybór 4 do 6 członków dla każdej ko
misji przez Radę gm. W gminach1 od 14.
10. do 19. 10. W miastach od 21. 10. do
26. 10.

5) Wyłożenie list wyborczych do pu
blicznego przeglądu. W gminach: 21. 10. 
do 7. 11. W miastach: od 21. 9. do 14. 11.

6) Termin do wnoszenia reklamacji 
przeciwko listom wyborczym. W gmi
nach: od 21. 10. do 4. 11. W miastach: 
od 28. 19. do 11. 11. Wydawanie zamó

wionych odpisów list wyborczych. —
W gminach: 21. 10. W miastach: 28. 10.

Wyborczy
NOŚLĄSKIEJ CZĘŚCI WOJEWÓDZTWA 
W 1929 R.

7) Koniec terminu do przedłożenia przez 
grupy wyborcze list kandydatów. W gmi
nach: 23. 11. godz. 12. W miastach: 30.
11. godz. 12.

8) Koniec terminu do uzupełnienia list 
kandydatów. W gminach: 28. 11. W mia
stach: 5. 12.

9) Ogłoszenie list kandydatów. W gmi
nach: 30. 11. W miastach: 7. 12.

Koniec terminu do zgłoszenia połącze
nia list kandydatów. W gminach 30. 11. 
W miastach: 7. 12.

10) Ogłoszenie wyborów. W gminach: 
30. 11. W miastach: 7. 12.

11) Dodatkowe wyłożenie list wybor
czych przez 8 dni, aż do dnia wyborów. 
W gminach ‘ od 30. 11. do 7. 12. W mia
stach: od 7. 12. do 14. 12.

12) Końcowy termin do przedstawienia 
przez pełnomocników grup wyborczych 
kandydatów na członków komisyj wybor
czych. W gminach: 30. 11. W miastach:
7. 12.

13) Mianowanie Komisji Wyborczej dla 
każdego okręgu wyborczego i Komisji 
Głównej. W gminach: 30. 11. do 4. 12. 
W miastach: 7. 12. do 12. 12.

14) Dzień wyborów. W gminach: 8. 12. 
W miastach: 15. 12.
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10 przykazań dla członków Narodowego Ruchu Robotniczego.
1) Pamiętaj, abyś zawsze godnie repre

zentował .Naród. Ruch Robotniczy, bo 
to wielka organizacja, której jesteś 
członkiem i której ci nie wolno kom
promitować.

2) Czytaj organ tego Ruchu „Kurjer Ślą
ski“ abyś był poinformowany o. spra
wach bieżących i społecznych, werbuj 
ciągle nowych abonentów i u kupca 
powołuj się na inseraty zamieszczane 
w twem piśmie.

3) Poznaj dobrze Program Partji i Naro
dowego Ruchu Robotniczego, abyś w 
myśl tego mógł zawsze postępować i 
innych przekonywać.

4) Donoś do. Redakcji o wszystkich waż
niejszych wypadkach w twojej gminie 
i to natychmiast i tylko szczerą 
prawdę.

5) Bierz pilnie udział we wszystkich ze
braniach Narodowego Ruchu Robot
niczego.

6) Bądź zawsze karnem członkiem orga
nizacji i spełniał sumiennie twoje obo
wiązki i żądaj tego, także od innych, 

a przedewszystkiem od władz partyj
nych.

7) Jeżeli słyszysz, że ktoś źle mówi o 
Naród. Ruchu Robotnicz. lub o przy
wódcach twoich, żądaj na to dowodów 
i nie wierz w. (gołosłowne twierdzenia.

8) Pamiętaj, że do Narodowego Ruchu 
Robotniczego oprócz N. P. R. należy 
szereg innych organizacji,. a więc po
pieraj Związki Zawód. Z. Z. P., Tow. 
Polek przy N. P. R., Związek Młodzie
ży Pr. „Jedność“ i Naród. Uniwersytet 
Robotniczy i Zw. Obrońców Śląska.

9) Przy wszystkich wyborach popieraj i 
glosuj na listy Narodowego Ruchu Ro
botniczego i werbuj dla niej zwolenni
ków.

10) Nie odsuwaj się nigdy od pracy dla 
twej organizacji i pamiętaj, że orga
nizacja służy ci do obrony twoich ży
wotnych interesów. Przyznawaj się 
wszędzie i otwarcie, że jesteś człon
kiem Narodowego Ruchu Robotni
czego.

Do Zarządów Okręgowych N. P. R.
Niniejszem wzywa się Zarządy Okrę

gowe N. P. R. w myśl § 10 Statutu Or
ganizacyjnego do przeprowadzenia kon
troli filji w swych Okręgach.

Kontrolę należy przeprowadzić na pod
stawie kwestionariusza jaki Zarządom w 
najbliższych dniach dostarczymy. Przy 
obecnej kontroli główną uwagę należy 
zwrócić na działalność filji. Gdzie Zarzą
dy fllijne nie spełniają swych obowiąz

ków należy takowe pociągnąć do odpo
wiedzialności w myśl statutu i Regula
minu.

Zarządy Okręgowe winne również do
łożyć wszelkich starań, ażeby w tych 
gminach, gdzie dotąd filje N. P. R. nie 
ma, takową założyć.

Narodowa Partja Robotnicza
Katowice, Gł. Sekretariat.

Sikora.

Skład Zarządu Okręgowego N. P. R. na powiat i okręg katowicki.
1. Prezes Władysław Wieczorek, Ka- Respondek, Katowic-Zawodzie, ui. Kra-

towice, ul. Pocztowa 2, tel. 297. ; kowska 32.
2. Wiceprezes Walenty Lipowicz, My- ś We wszelkich sprawach informacyj-

slowice, ul. Miarki 11. | nych, referentów na zebrania organiza-
3. Sekretarz Antoni Staram, Katowice, cyjne i filijne należy się zwracać do pre-

ul. Gen. Zajączka 18. ' zesa okręgowego.
4. Skarbnik Marcin Mizera, Siemiano- j Katowice, dnia 16. września 1929 r. 

■wice, ul. Ligonia 4.
Członkowie Zarządu: Andrzej Nowak, 

Katowice, ul. Mikołowska 33. Franciszek
Glówn. Sekr. N. P. R.

Sikora.



Nr. 2. „INFORMATOR Strona Tl.

Baczność Zarządy Filijne Narodowego Ruchu Robotniczego 
na powiat i okręg Katowicki.

1. W myśl uchwały Zarządu Wojewódz
kiego N. P. R. oraz bratnich organiza
cji Z. Z. P. wzywamy Zarządy Filijne 
Narodowego Ruchu Robotniczego do 
bezzwłocznego' utworzenia miejsco - 
wyeh komitetów wyborczych.

2. Po dokonanym wyborze miejscowego 
komitetu wyborczego należy przesłać 
spis Zarządu, oraz mężów zaufania 
natychmiast do Zarządu Okręgowego 
N. P. R. z podaniem dokładnych adre
sów. Miejscowe komitety wyborcze 
powinne się utworzyć W terminie do 
30 września b. r.

3. Pod rygorem wykluczenia nie wolno 
w żadnym wypadku wchodzić w jaki
kolwiek kompromis z obozem sanacyj- 
nem, który pod hasłem „Jednolitego 
Frontu“ będzie cliciał wciągnąć Was 
do swych komitetów wyborczych. 

W sprawie referentów i informacji 
dot. wyborów komunalnych należy się 
zwracać do Zarządu Okręgowego N. 
P. R. na adres prezesa: Władysław 
Wieczorek, Katowice, ul. Pocztowa 2, 
Telef. 297.

5. W niedzielę dnia 6 października b. r. 
o godzinie 10 przed południem odbę
dzie się w Katowicach konferencja 
wszystkich Zarządów filijnych NPR. 
i ZZP., Tow. Polek przy N. P. R., Zw. 
Młodzieży „Jedność“ oraz mężów za
ufania na powiat Katowicki.
Wobec tego upraszamy Zarządy Filij

ne, ażeby w dniu powyższym nie urzą
dzali żadnych zebrań.

Za Zarząd Okręgowy N. P. R. 
na Powiat Katowicki

Antoni Stamm Władysław Wieczorek 
sekretarz. prezes.

Komitetom Wyborczym Narodowego Ruchu Robotniczego 
do wiadomości.

Ze względu na to, że przy obecnych 
wyborach komunalnych należy się liczyć 
z róźnemi szykanami, podobnie jak to 
miało miejsce przy ostatnich wyborach, o 
czem świadczy sprawozdanie specjalnej 
„Komisji Sejmu Rzeczypospolitej dla zba
dania nadużyć wyborczych“, należy ści
śle przestrzegać wszelkich formalności.

Ażeby dopilnowanie tych formalności 
ułatwić, przygotowaliśmy następujące for
mularze:

1. Formularz do wniesienia protestu 
przeciw liście wyborczej z powodu 
niezamieszczenia w liście wyborczej 
lub mylnego oznaczenia.

2. Formularz do wniesienia protestu 
przeciw liście wyborczej z powodu 
nieprawnego' wpisania jakiejś osoby 
do listy wyborców.

3. Formularz do zgłoszenia listy kandy
datów.

4. Formularz do oświadczenia kandyda
tów o przyjęciu kandydatury.

5. Formularz do wnoszenia zmian w 
liście kandydatów.

6. Formularz do wnoszenia o połącze
nie list kandydatów.

- 7. Formularz do wniosków o zamiano
wanie członków Komisji Wyborczych 

Formularze te są do nabycia w admi
nistracji „Kurjera Śląskiego“ w cenie 5 gr 
za sztukę, przy odbiorze 20 sztuk po 3 
grosze za sztukę. Tak samo polecamy 
Szan. Komitetom Ordynację Wyborczą 
dla gmin i miast dla górnośląskiej części 
Województwa Śląskiego' wraz z nowelą 
z dnia 29 października 1926 r. w cenie 
50 groszy za egzemplarz.

Pozatern polecamy się do wykonania 
wszelkich druków wyborczych po najniż
szych cenach. Zamawiać należy pod ad
resem: Administracja „Kurjera Śląskiego“ 
Katowice, ul. Marszałka Piłsudskiego 20.
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Baczność Komitety Wyborcze
Narodowego Ruchu Robotniczego.

Zwracamy uwagę naszym Komitetom 
Wyborczym, że w myśl Kalendarza Wy
borczego, mianowanie Komisji reklamacyj
nych winno nastąpić w czasie od 14 rio 19 
października b. r. w gminach wiejskich, 
zaś w miastach od 21 do 26 października. 
Wobec tego kandydatów do Komisji re
klamacyjnych należy zgłaszać do Zarządu 
Gminnego względnie Magistratu jaknaj- 
wcześniej. (Najpóźniej do do 4 paździer
nika b. r.). Zaznaczamy przytem, że w 
myśl art. 16 Ordynacji gminnej mianuje 
się dla każdego, okręgu wyborczego, 4 do 
6 członków posiadających prawo wyboru 
w gminie z pośród istniejących w gminie 
zorganizowanych stronnictw politycznych. 
(Stowarzyszenia kulturalne i oświatowe 
wzgl. sportowe nie mogą być uwgzięd-

Do naszych Szanownych 
Czytelników I

Celem zapoznania naszych szanownych 
Czytelników i działaczy miejscowych z 
przepisami ustawy o ordynacji wyborczej 
dla górnośląskiej części Województwa lą- 
skiego z dnia 5. maja 1926 r. wydamy usta
wę tą wraz z ustawą nowelizacyjną z dnia 
29 października 1926 r. jako dodatek do 
„Kurjera Śląskiego“.

Przypuszczamy, że pomysł ten znajdzie 
się z uznaniem naszych szanownych Czy
telników, a przedewszystkiem naszych 
działaczy społecznych, gdyż umożliwi im 
to szczegółowe zapoznanie się z jego pra
wami i obowiązkami przy wyborach komu
nalnych. Chcąc bowiem ustawę tą kupić, 
musi się wyłożyć około 1 złotego, na co 
nie każdego stać, i w dodatku trzeba cho
dzić do księgarni w mieście, co znów połą
czone jest z poważnemi kosztami. 

nione). Na Śląsku mogą więc wchodzić 
w rachubę tylko: Narodowa Partja Ro
botnicza (N. P. R.), Chrześcijańska De
mokracja (Ch. D.), Polska Partja Socjali
styczna (P. P. S.), Naród. Chrześcijańskie 
Zjedn. Pracy (Sanacja) i partje niemieckie.

Również zwracamy uwagę i na to. że 
o ile które Komitety pragną mieć odpisy 
listy wyborców, którą Gmina wima do
starczyć zainteresowanym po cenie włas
nych kosztów, należy odpowiedni wnio
sek stawić najpóźniej do 26 września br.

SEKRETARJAT
Głównego Komitetu Wyborczego 
Narodowego Ruchu Robotniczego 

Sikora.

Zwracamy uwagę wszystkim naszym 
Czytelnikom, ażeby ustawę tą, która wej
dzie jako dodatek do poniedziałkowego nu
meru „Kurjera Śląskiego“ w formie bro
szurki zachowali sobie, wzbogacając tern 
samem swą bibliotekę.

Wydawnictwo Kurjera Śląskiego.

Drukiem: Drukarni Sp. Wyd. „Śl. Glos Poran
ny“ — Sp. z o. odp. w Katowicach. — Nakła
dem Nar. Partii Robotniczej na Woj. Śląskie. 
Redaktor odpow.: Kazimierz Duda-Dziewierz.

Agitujcie
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